
 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 

 
2023.gada 6.jūnijā                        Nr.162 

(protokols Nr.14, 1.§) 
 

Par aizņēmuma ņemšanu stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru pārbūvei 
vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta nodarbību nodrošināšanai 
_______________________________________________________ 

 

Valkas pilsētas stadions ir vienīgais sporta laukums Valkā, kur var kvalitatīvi vadīt sporta stundas. Pie 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas ēkām Raiņa ielā un Ausekļa ielā šāda laukuma nav. Jau ilggadēji Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas skolēniem sporta stundas, kas notiek ārpus telpām, tiek vadītas tieši Valkas pilsētas 
stadionā. 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā mācās 643 skolēni, vidusskolā – 105 skolēni. Vidusskolā ir izveidota 
programma “Sports un komunikācija”, kuras nodrošināšanai kvalitatīvai sporta infrastruktūrai ir ļoti liela 
nozīme. Šobrīd stadiona futbola laukuma mākslīgais segums ir kritiskā stāvoklī – vairākās vietās ir lokāli 
seguma bojājumi, un kopumā segums neatbilst tādam, lai tur varētu aizvadīt kvalitatīvas sporta stundas. 

Ikdienā stadionā notiek Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sporta stundas, Valkas novada Bērnu-jaunatnes 
sporta skolas treniņi, futbola kluba “Valka” treniņi, kā arī Valkas novada iedzīvotājiem ir iespēja izmantot 
stadionu brīvajiem apmeklējumiem, līdz ar to secināms, ka stadions Valkas iedzīvotājiem ir ļoti nepieciešams. 

Šobrīd mākslīgā seguma laukuma maiņu atbalsta arī Latvijas Futbola federācija, nodrošinot jaunu 
mākslīgo segumu, kura vērtība ir aptuveni 200 000,00 EUR. 

Plānojot 2023.gada budžetu konceptuāli tika atbalstīta Valkas pilsētas stadiona rekonstrukcija, kā arī 
projekts ir iekļauts pašvaldības investīciju plānā 2022.-2028.gadam.1  

Konstatēts, ka ir noslēdzies iepirkums un pieņemts lēmums iepirkumā par uzvarētāju atzīt SIA “Valkas 
ceļi”, reģistrācijas numurs: 44103112575, par līgumcenu 355 277,88 EUR (trīs simti piecdesmit pieci tūkstoši 
divi simti septiņdesmit septiņi euro, astoņdesmit astoņi centi) bez PVN. Būvniecības izmaksas ar PVN sastāda 
429 886,23 EUR (četri simti divdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit seši euro, divdesmit trīs centi). 

Pašvaldība garantē līdzfinansējumu būvniecībai no budžeta 10% apmērā jeb 42 988,63 EUR (četrdesmit 
divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit astoņi euro, sešdesmit trīs centi), kā arī būvuzraudzības līguma apmaksu. 

Infrastruktūras projekta realizēšanai ir jāņem aizņēmumu Valsts kasē 386 897,60 EUR (trīs simti 
astoņdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit septiņi euro, sešdesmit centi) apmērā, ar termiņu uz 30 
gadiem un 3 gadu atlikto maksājumu no aizņēmuma līguma noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta 
ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 7.punktu, 2021.gada 21.decembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.888 “Kārtība, kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā 
valsts budžeta likumprojektā valsts aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un 
apkalpošanas kārtība” 14.punktu,  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldību 
budžetiem” 22.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, V.Vesingi, J.Anže, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1 https://www.valka.lv/lv/media/27928/download?attachment (zem 4.sadaļas 18. un 24.punkts (20. un 21.lpp)). 

 

https://www.valka.lv/lv/media/27928/download?attachment


 
1. Stadiona futbola laukuma un vieglatlētikas sektoru pārbūvei vispārizglītojošo iestāžu audzēkņu sporta 

nodarbību nodrošināšanai ņemt aizņēmumu 2023.gadā Valsts kasē līdz 386 897,60 EUR (trīs simti 
astoņdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit septiņi euro, sešdesmit centi). 

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 10% apmērā no kopējās summas jeb 42 988,63 EUR 
(četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit astoņi euro, sešdesmit trīs centi cents). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma 
līguma noslēgšanas, 30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas 
Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša lēmuma 

saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu ar 
Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                       G.Avote 

 

 


